证券代码：600539        证券简称：狮头股份      公告编号：临2023-035

狮头科技发展股份有限公司

关于购买昆汀科技 18%股权暨关联交易的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

狮头科技发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 12 月 12 日召开

第八届董事会第三十七次会议、第八届监事会第三十一次会议，审议通过了《关

于购买昆汀科技 18%股权暨关联交易的议案》，同意公司以自有资金 5,580 万元

向方贺兵购买杭州昆汀科技股份有限公司（“昆汀科技”，现已更名为“杭州昆汀

数字科技有限公司”）18%股权，并同意该事项提交公司 2022 年第五次临时股

东大会审议。本次交易完成后，公司将直接持有昆汀科技 58%的股权。公司独立

董事对本次股权购买事项发表了同意的独立意见。具体内容详见公司于 2022 年

12 月 13 日披露的《关于购买昆汀科技 18%股权暨关联交易的公告》（公告编号：

临 2022-108）。

2022 年 12 月 23 日，公司召开 2022 年第五次临时股东大会审议通过上述股

权购买事项。具体内容详见公司于 2022 年 12 月 24 日披露的《2022 年第五次临

时股东大会决议公告》（公告编号：临 2022-117）。

二、交易进展情况

2023 年 1 月 16 日，昆汀科技已在杭州市钱塘区市场监督管理局办理完成了

变更登记手续，交易对手方方贺兵持有的昆汀科技 18%的股权已转让至公司名下。

具体内容详见公司于 2023 年 1 月 17 日披露的《关于购买昆汀科技 18%股权暨关

联交易的进展公告》（公告编号：临 2023-002）。

截至本公告日，公司已按照《股份收购协议》的约定向方贺兵支付完成本次

购买昆汀科技 18%股权的全部股权收购款。敬请投资者注意风险，理性投资。

特此公告。

狮头科技发展股份有限公司董事会

2023 年 4 月 28 日